
 

COMUNE DI SAN LORENZO 
89069 Provincia di Reggio Calabria 

Piazza Bruno Rossi, 1 – cap. 89069 
P.I. 00283710804 - Tel. 0965/721395 fax 0965/721023 

____________________________________________________________________________________ 

Protocollo n. 5327 del 15.07.2016 

                   

ORDINANZA DEL SINDACO  N. 30 DEL 15/07/2016 
 
Oggetto: Divieto di consumo alimentare acqua potabile nella frazione di San Pantaleone. 
                Ordinanza contingibile ed urgente 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- in data 14/07/2016, l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria a seguito del prelievo 

dei campioni di acqua potabile del 13.07.2016 ha eseguito tramite l’ARPACAL le analisi 

trasmettendo con nota prot. n. 158 del 14/07/2016 acquisita agli atti del Comune in data 

15/07/2016 al prot. n. 5324, l’esito delle analisi effettuate, segnalando che l’acqua erogata 

dal civico acquedotto nelle seguenti località: 
o fontana pubblica di Piazza San Pantaleone 
o f. Serbatoio di San Pantaleone 

va sottratta al consumo alimentare ed umano fino all’eliminazione dell’inconveniente. 

Ravvisata la necessità di garantire e tutelare la salute della cittadinanza, vietando in via 

precauzionale il consumo alimentare dell’acqua potabile, fino all’esito di nuove analisi di 

laboratorio; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la salute pubblica. 

Visto il T.U. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

O R D I N A 
È fatto divieto assoluto di utilizzare l’acqua del civico acquedotto per il consumo alimentare 
ed umano, solo  per la frazione di San Pantaleone. 

RENDE NOTO 
Che a norma dell’art. 6 della legge 07/08/1990 n. 241 il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 

Marilena PELLE il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR entro 60 

giorni ed entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, termini tutti decorrenti dalla data di 

notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso. 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa alla ASL, 

alla Prefettura, ai Carabinieri di Bagaladi. 

Copia dello stesso dovrà essere affisso in tutti i luoghi pubblici. 

Sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza, i Vigili Urbani, le Forze dell’Ordine. 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 15.07.2016 

 

          IL SINDACO 

                  Bernardo RUSSO 
                                                                                                  (originale firmato e custodito agli atti, ex art. 3 D.Lgs 12.02.1993 n. 39) 


